СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17.09.2020  № 37  /12

Об  исполнении  бюджета
муниципального  округа
Бескудниковский за 2019 год

В  соответствии  со  статьями  264.2,  264.4-264.6  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  пунктом 2  части  10  статьи  35 Федерального  закона  от  06  октября  2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 59 Устава муниципального округа Бескудниковский,  разделами 5,  22
Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  округе  Бескудниковский,  с  учетом
результатов  внешней проверки  годового отчета  об исполнении бюджета   муниципального
округа  Бескудниковский  за  2019  год  Совет  депутатов  муниципального  округа
Бескудниковский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Бескудниковский
за 2019 год (далее бюджет муниципального округа) по доходам в сумме 19 809,6 тыс. рублей,
по расходам в сумме 21 462,0 тыс.  руб.  с  превышением расходов над доходами (дефицит
бюджета  муниципального  округа)  в  сумме  3 998,4  тыс.  рублей  и  со  следующими
показателями:

1.1.  доходов  бюджета  муниципального  округа  по  кодам  классификации  доходов
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2.  расходов  бюджета  муниципального округа  по разделам и подразделам  расходов
бюджетной классификации согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3.  расходов  бюджета  муниципального  округа  по  разделам,  подразделам  целевым
статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов согласно приложению № 3 к
настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам
классификации  источников  финансирования  дефицита  согласно  приложению  №  4  к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский  муниципальный

вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  округа  Бескудниковский
www.mobesk.ru.

4.  Контроль  выполнения настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального  округа  Бескудниковский  Кузнецова  Алексея
Анатольевича.

Глава муниципального округа
Бескудниковский
А.А. Кузнецов

http://www.mobesk.ru/

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бескудниковский
от 17.09.2020 №37/12

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ ЗА 2019 ГОД

(тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов План        Факт
%

исполнения

000 0 00 00000 00 ДОХОДЫ ВСЕГО 17 474,5 19 809,6 113,4

000 1 00 00000 00 Налоговые и неналоговые 15 314,5 17 649,6 115,2

000 1 01 02000 01 Налог на доходы физических лиц 15 314,5 17 649,6 115,2

000 2 00 00000 00 Безвозмездные поступления 2 160,0 2 160,0 100,0

000 2 02 49999 00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения

2 160,0 2 160,0 100,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бескудниковский
от 17.09.2020 №37/12

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕСКУДНИКОВСКИЙ ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ

(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР  План  Факт
% ис-

полнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20 145,6 20 134,7 99,9

Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального
образования

01 02 3 077,6 3 077,5 100,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 2 246,0 2 245,9 100,0

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

01 04 14 725,9 14 725,2 100,0

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0,0 0,0 100,0

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 86,1 86,1 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 200,0 1 200,0 100,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 1 200,0 1 200,0 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 00 127,3 127,3 100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 40,0 40,0 100,0

Другие вопросы в области средств массовой
информации 12 04 87,3 87,3 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 21 472,9 21 462,0 99,9

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бескудниковский
от 17.09.2020 №37/12

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯИ И ВИДАМ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

(тыс. руб.)

Наименование РЗ/ПР ЦС ВР План Факт

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   20 145,6 20 134,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

0102   3 077,6 3 077,5

Непрограммные мероприятия по руководству
и управлению в сфере установленных
функций органов государственной власти
города Москвы

0102 31 0 0000000  3 077,6 3 077,5

Исполнительные органы государственной
власти города Москвы

0102 31 А 0000000  3 077,6 3 077,5

Глава муниципального округа 0102 31 А 0100100  3 077,6 3 077,5
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 31 А 0100100 100 2 955,6 2 955,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

0102 31 А 0100100 200 122,0 122,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0103   2 246,0 2 245,9

Непрограммные мероприятия по руководству
и управлению в сфере установленных
функций органов государственной власти
города Москвы

0103 31 0 0000000  86,0 85,9

Представительные органы государственной
власти

0103 31 А 0000000  86,0 85,9

Депутаты Совета депутатов муниципального
округа

0103 31 А 0100200  86,0 85,9

Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда государственных
(муниципальных) органов, лицам,
привлекаемым согласно законодательству для
выполнения отдельных полномочий

0103 31 А 0100200 123 86,0 85,9

Прочие расходы 0103 31 А 0400100 880 2 160,0 2 160,0

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

0104   14 725,9 14 725,2

Непрограммные мероприятия по руководству
и управлению в сфере установленных
функций органов государственной власти
города Москвы

0104 31 0 0000000  14 725,9 14 725,2

Обеспечение деятельности муниципалитетов
муниципальных образований в части
содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

0104 31 Б 0100500  14 725,9 14 725,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 31 Б 0100500 100 12 200,3 12 199,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

0104 31 Б 0100500 200 2 524,6 2 524,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 31 Б 0100500 800 1,0 1,0

Резервные фонды 0111   10,0 0,0

Резервный фонд, предусмотренный в
бюджете города Москвы

0111 32 0 0000000  10,0 0,0

Резервный фонд, предусмотренный органами
местного самоуправления

0111 32 А 0100000  10,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 32 А 0100000 800 10,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113   86,1 86,1

Непрограммные мероприятия по руководству
и управлению в сфере установленных
функций органов государственной власти
города Москвы

0113 31 0 0000000  86,1 86,1

Исполнительные органы государственной
власти города Москвы

0113 31 Б 0000000  86,1 86,1

Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных
образований города Москвы

0113 31 Б 0100400  86,1 86,1

Иные бюджетные ассигнования 0113 31 Б 0100400 800 86,1 86,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   1 200,0 1 200,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

0804   1 200,0 1 200,0

Прочие непрограммные расходы 0804 35 0 0000000  1 200,0 1 200,0
Прочие непрограммные расходы при
реализации государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

0804 35 Е 0000000  1 200,0 1 200,0

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения

0804 35 Е 0100500  1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

0804 35 Е 0100500 200 1 200,0 1 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1200   127,3 127,3

Периодическая печать и издательства 1202   40,0 40,0

Прочие непрограммные расходы 1202 35 0 0000000  40,0 40,0

Прочие непрограммные расходы при
реализации государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

1202 35 Е 0100000  40,0 40,0

Информирование жителей района 1202 35 Е 0100300  40,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 1202 35 Е 0100300 800 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств
массовой информации

1204   87,3 87,3

Прочие непрограммные расходы при
реализации государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

1204 35 0 0000000  87,3 87,3

Другие вопросы в области средств массовой
информации

1204 35 Е 0100000  87,3 87,3

Информирование жителей района 1204 35 Е 0100300  87,3 87,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

1204 35 Е 0100300 200 87,3 87,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 21 472,9 21 462,0

                         Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бескудниковский
от 17.09.2020 №37/12

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕСКУДНИКОВСКИЙ ЗА 2019 ГОД

(тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование источников
финансирования

Сумма за 2019 год

900 01 050201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

муниципальных образований города
Москвы

3 998,4